

連結決算データ

	(単位:億円)																		
	92.3	93.3	94.3	95.3 ¹⁾	96.3	97.3	98.3 ²⁾	99.3 ³⁾	00.3	01.3 ⁴⁾	02.3	03.3	04.3	05.3	06.3	07.3	08.3	09.3	10.3
資産の部合計	23,719	23,845	24,065	25,775	25,769	26,700	26,323	25,741	25,610	25,763	24,167	24,327	24,103	23,643	23,559	24,016	24,628	24,618	25,463
負債の部合計	21,292	21,191	21,200	22,945	22,787	23,458	23,004	22,480	21,970	21,465	19,864	19,708	19,069	18,144	17,639	17,638	17,919	17,722	18,442
資本の部合計	2,426	2,654	2,864	2,829	2,982	3,242	3,318	3,126	3,488	4,136	4,114	4,405	4,797	5,243	5,642	—	—	—	—
少数株主持分 ⁵⁾	(49)	(57)	(57)	(139)	(149)	(156)	(134)	135	152	161	188	213	235	254	277	(303)	(321)	(329)	(329)
純資産の部合計 ⁶⁾	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	6,378	6,708	6,896	7,021
営業収益(外部売上高)	10,785	10,875	11,094	10,928	11,793	12,092	12,291	12,050	11,910	11,955	11,906	11,655	12,157	12,208	12,400	12,629	12,901	12,753	11,901
運輸業	9,013	9,044	9,130	8,457	9,155	9,349	9,213	8,893	8,655	8,632	8,521	8,315	8,276	8,294	8,345	8,485	8,612	8,561	7,974
流通業	—	—	—	—	—	—	—	—	—	1,922	1,952	1,930	1,968	1,966	2,039	2,081	2,128	2,153	2,019
物品販売業	1,212	1,241	1,253	1,318	1,375	1,355	1,627	1,742	1,746	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
不動産業	—	—	—	—	375	405	416	394	489	568	576	572	579	588	628	627	767	711	709
その他事業	560	589	710	1,152	887	982	1,033	1,020	1,018	831	854	837	1,332	1,358	1,387	1,434	1,393	1,326	1,196
営業利益	1,326	1,479	1,406	1,019	1,476	1,366	1,181	1,179	1,077	1,118	1,176	1,226	1,269	1,331	1,352	1,353	1,374	1,225	765
運輸業	1,216	1,372	1,289	923	1,299	1,202	1,048	1,016	867	866	884	932	944	993	980	972	974	891	452
流通業	—	—	—	—	—	—	—	—	—	38	47	43	56	52	59	50	52	47	31
物品販売業	14	6	8	△ 2	7	3	0	4	20	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
不動産業	—	—	—	—	89	87	85	104	133	133	153	161	180	189	205	212	246	226	225
その他事業	92	98	108	106	77	86	58	65	64	81	98	94	96	101	114	125	110	67	67
消去	3	1	△ 0	△ 8	1	△ 12	△ 10	△ 12	△ 8	△ 0	△ 7	△ 5	△ 8	△ 6	△ 7	△ 7	△ 10	△ 7	△ 10
営業外収益	132	138	158	137	122	109	85	91	99	93	82	63	73	62	74	71	79	82	76
営業外費用	741	1,017	975	914	983	859	785	753	700	651	558	502	484	434	405	383	364	358	360
金融収支	—	—	—	—	△ 818	△ 748	△ 717	△ 704	△ 669	△ 618	△ 538	△ 488	△ 453	△ 423	△ 394	△ 369	△ 349	△ 340	△ 336
受取利息・配当金	—	—	—	—	25	16	17	15	10	13	5	2	3	3	3	3	4	5	6
支払利息	—	—	—	—	843	765	735	720	680	631	543	491	457	426	397	372	354	345	343
経常利益	717	600	589	242	615	616	480	517	476	560	700	787	858	959	1,021	1,041	1,088	948	481
特別損益	5	7	10	△ 135	2	29	△ 7	△ 511	△ 34	△ 8	132	△ 11	28	94	△ 222	△ 32	△ 72	△ 1	△ 44
特別利益	158	304	297	450	630	459	549	447	518	1,091	1,092	445	1,109	792	785	473	446	726	544
特別損失	152	297	287	586	628	430	557	959	553	1,099	960	456	1,080	697	1,008	506	519	728	588
当期純利益	378	329	311	82	273	356	199	△ 90	250	309	455	416	470	589	465	567	577	545	248

¹⁾ 1995年1月に阪神・淡路大震災が occurred。²⁾ 1997年9月に京都駅ビルが開業しました。³⁾ 1999年3月に国鉄清算事業団債務処理に関連して、445億円の追加負担を支払いました。⁴⁾ 2001年3期より事業区分および事業区分名称を変更しております。駅構内における物販・飲食事業子会社の再編に伴い、事業の実態をより適正に反映させるため、事業区分の名称を「物品販売業」から「流通業」に変更するとともに、従来「その他事業」に含めて表示していた飲食業を当該連結会計年度から「流通業」に含めております。また、一部の子会社について、管理区分の変更に伴い、従来「物品販売業」としていた事業区分を当該連結会計年度から「不動産業」に変更しております。⁵⁾ 少数株主持分については、1998年3期以前は負債に含まれており、2007年3期以降は純資産に含まれております。それぞれ()により再掲をしております。⁶⁾ 2006年5月1日の会社法施行により、「資本の部」が廃止になり「純資産の部」が新設されました。それに伴い表記方法を変更しております。